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luccniaini Oznamoval že se sta
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výhlralui "TniJitudy iicmíížttípřece obávám žc by mohly mezi o Jii'nj to hMliiily

iJ-- £i'v na Oti ll i'uiiin umnyní jet pravil "Pudetc muaitnámi nastali ne-hoi- ly právě pro

čkejle ješli zb dokud se nevráty zvadni rozdíly v tiaírání na

ženu Neobávám se k vůli sobě
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tím líád bych si m vámi také trn
dni pohovořil" A Piek opět od

cházel k řece

Dr Van Llndcn

Pri Pickové zprávě u strženi'

Kle I Vlili Vim Vane iiuHua Koyz

jsciu za jarního vyučování chodiln

k vám na obědy řekla jednou mi-

mochodem žc vzíli ií ženu z ci

Karel dálo se už dni Van Lín-dcti- ii

nevyptával Pylo by bývalo

jemu samot nímu nevolno usvěd-

čovali ho byť i nepřímo ze lži

rána po úderu hned neino-- 1

rá

" Nevídáno I rána ncrária"

hrdinským sebevědo-

mým tonem dr Van Pinden

"Když jsem dlel na slovnimkím

jihu za bosenského povstání do-

stal jsein tnu víc a nebezpečně-
jších!"

I'ikrnavňní

Výtečný lék pro žaludek

Slamford Tcx 11 květnu P)'M
Vaše Péči ví Hořké Víno Melo- -

ví jsem obdržel ft jo to výtečný
lík pro žaludek

Josef Němec

Toto Líiívó Víno io oavčdčilo
co nejlcpňí Uk pro žaludeční cho-

roby a nechuť k jídlu $300 bed-

ničku přímo zažlo jediný vyrabitcl
A V KOUBA 2819 Larimcr Str„
Denver Colorado 48if

ní rovnoběžní n ní a několikráte
sebou hkubla Pylo patrno žc jiný
vůz zachytil sc nápravou o její
zadní kolo Kíiú ku zaslavil a z

povozil lakí bryčky vystoupil
muž Cizinec obešel několikráte
náš p'voz jako by kc chtěl pře-Hvčď'-

zdali mu neublížil Po tí
val za Zíidní kola a odsadil jej
vzal svého koně za uzdu a přivá-
zal jej ke kolíku před brankou

načež kráčel přímo k verandě t

ke dveřím U Mírného slupni ve-

randy za'e sotva slyšný třesk a ja-

koby pád nijaké nádoby a zase

Jistí že nemolora shodil

jeden kvílínáčl A k tomu byla
to azalíe kterou jsem já tam po-

stavil Cizince se shýbl pro ní

patrné v úmyslu aby jí narafičil

jako lo dělávají déj když za ne

přítomnosti matčiny níco podob-

ného vyvedou Ale z nádoby zů-

staly asi jen drobní střepy a hlína

se mu prosypala mezi prsty lak
že mu v ruce zbyly jen obnažení

kořeny Položil ledy kvil inu

zího národa nedělá nikdy dobro

— A tí-H-Í vát Mí-- Ji (minu ovti

u"iti hnií dítky? — tázal n'
"TeÁÍ ini! to pro tu I vjniMiil)-no- u

a nékily lnjnisolion ohlíž

MiiHÍru Hi! jim přťin) sánu ulát

roiítjinil'liiou iu' jim nitmi málo

rozumím Mir:ím j:' wVtwu liau
čít ft ii některých olmtarlivitt u

dómu ziiticilliíinoii J'rí'inn'r

doiwíeího vedení ii miii-ricltýc- dí-t'- k

jo jedriotin-jš- í ť jsou z chudí

rodiny noho bohatí kdežto 11 dítek

"přÍHtčhovalcft lývjíjí ohruimi}
kon-tniKt-

y

'( vzezření dítka poznám
ihned jnky v rodiné vuie duch

Jhcni mí VMid včďnim že koiiíiiu

průkopnickou práci která říin je
na pohled liepí'ekoii!ileréj4í tím

ee„tfi vyměnili jsuie luczí sehoil U- -iu rit lom uiuiaia na ova neno
hi rašení pohledy Trvalo chvílitří přípHdy z ncjbližsího okolí pří !pnhlíliF Mnežli jsme s" vzpamatovali Prv
ní vzpamatovala se Pessíe a obrá I WUUMIIIllpády opravdu velíce křiklaví k

abyste vědě) žc nejsem švi

ítivši se kc Karlovi pravila vití- -

zosla vnym úsměvem český právník

o ohhájco
"iiclil'ánibi íscii láni íenl'"

hla vá neházejte sc o mm" tilu se

svolením svých rodíífi a s výhra
don že vám nebudou nio vyčítat
1'otom jsme si rovní Nechcete-i- í

sít jím podrobili nuže vždyť je

— Jak to? tázal se užaslý
Ku r

vi:ím:inA vnxxvuviec mí téáí její výsledek Vyxí "Když se puslj] dnešní prudký
láfrio Ameriky niinionáře do víech liják vzpomněla peiu si na to eo

Securily Block - TYNDALL S DPiek řekl o Irhliuáeh v úvozovédílft Květa a přehlížíme práej vt

KVcin vlastní dvoře a to při díl

Ěích právfi tak tieHinlteloeh u

líiajíeíeh m utát ameríekýid ohéu

pálky k troskám nádoby podíval cvwmmBďsnBJwnzvíMrim vrtit
se do okna a když v set mílím po-

kojí nikoho neviděl učinil pohyb

eestč nad řekou Pobízela jsem
ho aby se tam šel podívat Vidě-

la iii vás dneří ráno jití kolem
a viděla jsem že Se vc"er budete

ludy vracet Jaké tn slíslf h

1vr
i! - („I !„' '„! 'i! ílQnhnm

ny a možná i ntníirrii nejhližAíiíii

oiiH:dy ("!ím zancdhanéjsí díté Io ii" "7 m ni ni um ' ft fiitfturtu nr mim nnun7usem na dvéře kuchyní zavolal UWUMUIIItírfi HtateéjiéjAí tif cílím dc to II IIUIUIIII IJUVU4Lfl
1 S

dal na západ jesle dosti volnycli

pozemkri Nejste dítětem abyste
fe nechtěl pustili maminčiny suk-n-

l'očkám na vá a budu si za

lim hledéti sví školy"
— 1'odívcjtc se Jtcsuíc u Ka-

rel ukázal jí sví tvrdí mozoloví-t- í

dlané - Mohl bych z lí pudy

odejít zaplativ za ni tuto cenu?

Nikdy! Polom jsou jcšlč jiní prí
cíny o kterých snad nemáte tuíc
ní Viď že kromě Atfiiex mám

jeslí jednu sestru mrzá ku O

de jdll li řekne e Že se bojílll pod- -

mínky v otcovi závěti ji fiiriaa

která vypila jíž tolik mého potu

připadne jinému v nejpříznivěji
sím případe mí sestře Akoch ač- -

naňí krvi — mňj otec pudl v ob- -
jsle se u nás zastavili! Ostatně
byla bych na vás - zavolala"

- Vdyf Karel chtěl se zaslavít
u Prownů! žaloval jsem žer- -

ííaiikí válce a nein jniic piř-íl- í m

jsem Karla a ukázal jsem mu na

cizince To by lak bylo scházelo

aby na mní zůstala vína že kvéli

uá
"

se rozbil !
zbytkem majetku po rodicích

temJ)iek i já oba mladí a nezkiíMení

ale plni cnerjíi' lánky k prácí
"Nii mou víru vždyť je to dr" Pnnv novic dn-- s nejsou doma Van Pinden!" zvolal Karel a vyNárodnoHt dětí — abych Ke vrátila Oď slí ke svým příbuzným k Mc sel ven aby ho pozval dovnitř
Zatím přišla také Pessíe z lití

Nnmaroviuii pomáhal při přípra-
vách kc svat bě A unie McNama- -

ch ni s rozžatou lampou a postarova se zítra vdává" vila jí na stůl Přivítala noví pří- -

Nějik na to příliš spěchá jíkojjv ona pro sela- - ve srozuměni

V tito roční sezono tratě pouliční dráhy jsou velmi hladké a
kluzké což pílvodčno jcat nynčjňím počasím a z tó příčiny
ject nemožno zantaviti káru ihned jako za jiných okolností

PAMATUJTE Žo pouliční kára odkázána Je pouzo na trat a
žo motorman ncmjžo 10 vyhnouti anebo zaetaviti káru hned

když před ním ocitne eo povoz

NeHpolóhejto sc na motormana žo ochrání Vág před následky
vlaatní neopatrnosti — on mnohdy nemůže tak učiniti

Pomozte naiti zamezili úrazům

se svým cineliem ilrem nn f m
eiioino zuvonic ale mrazivým
chladeni n odešla zas do kuchyní
"Hleďme nebyl bych se um Ve

snách nadál že vás najdu právě v

dcnem svého podílu se vzdává

Náhradou zaú vystavíme pro ní

při našem obydlí noví křídlo Tak

apoú dr Van línden bude v

středil svého působišti Vše

tomto místí" wpuhfil Van Pinden

spalnou ani(ličínou "Inu stará
láska nerezaví" dodal českyclina starost o sestru nrzáka při Máte pravdu ~ pravil Karel

Nyní zbavíte se aspoň povin
nosti hledali pro mne nevéty Kde

padne tedy mní - vlastni mí že-n-
í

I 'znáte sama že povinnost i

t mně v dl od toho neutíkat

l'ro mne j" podmínka v závěti
jste se toulal a odkud mále u mu

dřinu pod okem ?

i zhvteěfiá ne vsak pro mou - že

OMAHA AND COUNCIL BLUFFS

STREET RAILWAY GOMPANY

"e mám modřínu' Ah

udeřila mm? tamhle dole v ú- -
nu která nejvíc bude musit ubo

hou lu bytost obsluhoval
Vozové cesií víle v do tváře"
Vyměnili jsme h Karlem němý

"Ano slyšela jsem o lí za ve

tí" pronesla PjnsÍ" n dělanou Iho- -

pohled Napadala nám společná
myšlenka že dr Van Pinden lhalHlejnoti

-- - i' jste o ní slyí"Ja ()d !o
Jak mohl jeti úvozovou cestou lets B?o's Brewisé Coho n kdy? -- -
když sc v ní provalila propast?
Karel však prohlídl jen jednu

"Minulý květen ~- - od dra run

Mndena"
stránku lží Já prohlídl druhou a

lodezříval třetí Dr Van Pinden

přijížděl směrem právě opačným

pravil Karel s jakousi ironií
Patrné mají strach nbv si to Jer-r- y

O'0omic nerozmyslil
Nyní už Karel b-- z bázně vyslo-

voval jméno uvilo bývalčhii soka
Snad prolo že si byl jíž sví víci
jist Pcsie luki nedávala na jevo
žádných rozpuků Také snad pro
'o že domnělým nebo skutečným
zaebránéním Karla mé-l- a naň prá-

vo n považovala (POonncIla za

pouhý' stín který se mezí ní ná-

hodou vetřel

"A kdyby si to rozmyslil" tá-

zala se pessíe a hlavou koketné

naklonil ni a se ilveračjvým
na rlceb "myslíte že by

fM čišel Jc mni?"
— Kdož ví co by se nestalo! —

zvolat Karel s dělanou opravdo-vosl- í

Pessie ncprohlídla les) Mysli-I- n

ž" jí Karel opravdu nedůvěřu-

je Přistoupila k němu a dívají-s-

mu chladní do tváře pravila
výíítavč
"Vidím že mne jeslí neznáte

Charlie Avšak budiž mezi námi

jasno Ano přiznávám se že jsem
uvažovala o možnosti vzít i si Jer-ryb- o

ďponiiclhi Nemohla jsem
se nikdy zbavit dojmu z poznámky
vmm matky a usoudila jnem že má

pravdu Jeiry ebtíl si mne vzíli
t ikovou jaká jsem a bez nároku
na podíl z naší bez tak zadlužení
firiov Piolo však přece jsem mu
ur-itib- lihu nedala a nemohu

podnes říci že bych ho byla míla
ráda Nyní bych oěí stála tím

míní"
"Promiňte Pessie řekl jem

hloupost Ale fím ku niii vín
na proč jtc mni položila tuku-vo-

jiokušitelskou otázku? Opla-
til jvem vám ji stejnou mincí A

NfjNiíii-H- Í pivovar v nifiz
TEXESroiT xsotro 110

M nU cifo aBMIMwrt na celém svčtĚ

A pak la modřina! Vzpomněl
jsem si na modří skvrny na krku
hoteliéra Smít ha

k předmětu vaí otázky - tta vá-

hu nepadá Jnywlím '' bych ne

Ktcjnou Jákou néila dét í třeba
Mohu říci jen tolik žc ?c-nl- e

dětí joii naívnějAÍ děiňtejní
a mám je proto ráda že po tě

Ktrářicu víc odpovMají inému žen-ítkiin- u

citu Někdy mé kvou iievín-MóKt- í

překvapují že duíe má bývá
rozesmála na dlouhou dobu

jnem ke konci školního ro
ku halířovou Hhírku na útulnu pro
Mtařcny nnácho okresu Jeden

chlapeček kc příhláil Že by rád
věděl co dělají kc xtarcí když Ma-

řeny přijdou do útulny V jeho
TTiyMli nemohlo wc urovnat íc by je-

ho déde"kíi a babičku kteří mé)

▼dici" rád mohli od nebe odloučit

Jiný zase omlouval mvoii hifí-tomno-

ve Škole tím žc doKtal

wialího bratříěloi a že jeho mamin-

ka htunc "Ale iieinuhítc hv bát
uleíno uěitelko — není to naka-
žliví!" doložd opravdové"

— Jakmile zaětic íkola uvidíme
e v Uellvillu čaHtéjí pravdu t —

tázal hc Karel — A potom dovo-

líte abych ván někdy doprovodil
donň — hlceno JcnninHova 7

" Dovolím i ale pod jednou pod-mínko- u"

A ta— jet? —

"Žě mí tak ntane h dovolením
váních rodiíň"
— Stojím na tom aly to sta-

lo bezpodmínečné — bránil ne Ka-

rel — Nejsem pcec už žádným
dítětem Jsem plnoletý veikeru

práci na firmí obstarávám já a

bylo by to pro mne ponížením a

bych jako chlapec žádal za dovo-

lení ve věcech Kvého -- - srdce —

"Vit véc(-c- t vaícho rdcc! IV
Tiialu Charlie! Mně nikdu tak
snadno nedolmih' tím míní vy jc
muž rodiče utužili vzíti kÍ ("'ešku"

pravila Ii'"ie ptivstavši z

a vpřímivAi se v 'clé sví hrdosti
— Ale vždyť jste sama před

chvilkou řekla že w do toho vlo-

žíte a naučíte se česky! volal
Karel V tou píípiidé o bude
mým rodičům lhostejno
"Chci mněli česky ne k vůli

vám nýbrž k nlt ?vé AIo!c" jra-vil- a

liissie iihažiijie každí sví
slovo "Stojíte lí o lillie
si dát od nikoho ukládat podmín-

ky - ani cl M'h lodi 'ti jSuif
i liliu- - tlumíte lakoWil jiká
jselu anebo st mne Uilec liexefne-t- e

Níici usu 'íui siiněiiiii nejsou
přiéniv iiánttik proti iiuinu nt

v
Ctčte novč vyálott knihu

VŮDCE KU ZDRAVÍ

Minulý květen! To bylo

práví v mčsícj kdy jsem se h vá
mi rozesel Hessic! — zvolal Karel

ne bez výčitky
"Aha! I'ž ji ne máte v podero-

ní! Patrné ž't jciu
tehdy váí průvod domů odmítla

a s vární se rozešla Že jsem do-

slala strach z tí podmínky v závě-

ti pravda? Tedy u vás všechny
moje předešlí důvody padly na

neúrodnou pudu? A víak ujišťu-

ji vás Charlie že mní křivdíte
Pečoval o vaši sestru bylo by pro
mne rozkoší když ne lásky k

vám tedy jíž proto abych vašim

rodičům dokázala žc vzíli si ženu

cizího národa nebývá vždycky
neštěstím Měl jste se raději po
divili torna ži nní t iáí řekl

dr Van Píndcn"
~- Nechápu eo tím chcete říci

--- pravil Karel kroutí v úžan
hlavou

"Nechápete protože jste přímý'

(třeti vydáni)
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X
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— ")i 11 1 1

kterou pilvodni napsal proslulý

M - „

pohnutky I tomu mohl mít Avšak

raději nepřemýšlejte - Nemluv-t-

o lom Jak j'em nespravedli-
vá! Kárám vás pocz Jva vosli n

!H M i jselll sUild ještě [Míi Vit-

včjí"
— 1'islvšle !eisi' - JiniVlI

liii vtávaj' a bera a ru

jsem tomu rád že se tak stdo
Nní aspoň vím cebii pravdu a

nibuilu se trápil myšlenkami mi
to co všechno se shcblo po nnŠciu
ro hodu A Kar l v'd llssic
íl rií!il Vedl ji li pohovět „

j„icdd s ' V edle ní

Ví nku n4 divím prcstalu prš l

vl-t- i' U přestáv bi kjVŽ t

poiuáloilt v v náš t P 1 iny A kku - Neudlivte v hádankách
V V Ii!i „ hl ldltt V pokoji

bdi-j- i s limou (ilevíené jki
I I s váno Pikí nhinitky it ii I lí I lo IJi lUMe ] ( !„( s v

lomu de ui Piod ii f iVIV prn„(v plM ni jakí palei
Vilo t i S sie liilíll kl i

Colllnsova IčCcIniťho l stavu)
Uulle ínám intav "Hitf Colllns ?iw York Mcdkal lustltute" vydal právítcr novou kruhu ve prospécli (Vki'ho Hilu V knuc táo inuletč m hvitt v liaisO zatho-vA- hI

draví jakoi i o ptúnu ÍJi jrúl hu u KVt-n- í roaiiunitívh chorob Knihi jvt jínuv lehkém dolito nnuumiuhirm hlolm - proto ať ji fctíi ý nU kr-ii- mni nebo žena iiilá-tltín- cc

anebo paniM mu to !ih' k proihu prociv
V knii- - jsou iVtn krásni )obraiHl tuvá i turovu' 'kteráž tu-má- ilou:( k K-p-

mu jriuumíií vhu Nejvu t iáliu háilminv jiké lvlv níLtorf mi huíilukářsU vui
tnou 1 1 lí y vvnino alo jeM t kute ri pouini uiltc£nft piřcbtia kniha t nii so nw-h- ni

hU- - lutuit iiunho hlre!io jak bo vyhnout hor!ám iik si urh t i Ir i i v případu
thurobv j4k tv lCit 4 jU loM-cnávé- t hiilha obthti)v přs 200 klmn idv % %

tíMÍitií v oťr i u u tu i fidsk' ho UI4 i íajnnh vutroju Ujihi pohLv i Khl Chk yh-t- u
íi knihu u i h!eili n u:ná v-

- j0 kniti v válná u prosp in a proto h)k ly i oSmuno
ahjř j kidí n s krd£4rt i kraj d)k4 a vťiUc UUá Vki ro-lí- 'donu m l t

AťhU iitá nwha iieuiowiil pUta M pra luta knihu J)i m„Ktii t ! iu k i'dv
poí dřívť tli' í se o!rillle IU Jtn'h h'kiřv' 11 t ústv pista pr uim knihu v t(
ttAjK tv-- ih!ep r- - M vii h rilu jiko! i příčiny ktvrh jhsUU iiuv !! t !
h4i flotu NhšiřH u drivů MhVítf V íikou pKhvalu dluiiiuc ťd!ninu U humn i
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